
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042200100

100

Nº 76, quarta-feira, 22 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

A Comissão Permanente de Licitação- CPL torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços n° 10/2020. Processo Administrativo
076/2020. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: contratação de empresa especializada
para a execução dos serviços de reforma do Hospital Municipal de Campo Alegre de
Lourdes-BA de acordo com o contrato de repasse OGU-875572/2018 do Governo Federal
. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 07 de Maio de 2020 e será realizada na sala
de reuniões da CPL na Prefeitura de Campo Alegre de Lourdes - Bahia, local Av. Sete de
Setembro, s/n°, Centro. Os interessados poderão obter o Edital no Portal da Prefeitura de
Campo Alegre de Lourdes -BA, ou no Setor de Licitações da Prefeitura, bem como obter
informações através do tel. (74) 3533-2365 das 08:00 hrs às 12:00 horas.

Em 20 de Abril de 2020.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020-SRP

A Prefeitura Municipal de Acajutiba - BA, torna público que realizará o Pregão
Presencial Nº 015-2020-SRP, objetivando a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa para o fornecimento de EPIs e materiais de uso médico-hospitalar,
para subsidiar as ações e medidas de controle e prevenção do novo Coronavírus (COVID-
19), para atender demandas das Unidades de Saúde vinculadas a Secretaria Municipal de
Saúde de Acajutiba - BA, pelo período de 6 meses. Data/hora/local para recebimento e
abertura das propostas e documentos de habilitação: 28.04.2020 às 08:00 horas na Praça
Aquinoel Borges, 54, Centro - Acajutiba - BA. O Edital poderá ser disponibilizado na sede
da Prefeitura Municipal de Acajutiba, no setor de Licitações ou pelo e-mail:
licitacaoacajutiba@gmail.com. Informações: mesmo endereço e pelo tel.: 75-3434-2021,
das 08 às 12horas. Observação: Solicitamos que os licitantes interessados em participar do
certame, sigam as orientações da OMS, referente ao combate ao Coronavírus (COV I D - 1 9 ) ,
portando assim itens de proteção, tipo máscara descartável, visando assim, a proteção e
segurança de todos.

Acajutiba - BA, 20 de Abril de 2020.
RONALDO DOS S. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aiquara, torna público, que realizará em
05/05/2020, às 09:00h (Brasília), P.E 006/2020 ID 812552, fornecimento de equipamentos
e peças de informática e prestação de serviços na manutenção de computadores e
periféricos pertencentes nas diversas secretarias do Município de Aiquara, As demais
publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(www.aiquara.ba.gov.br/www.licitacoes-e.com.br) Informações: (73) 3547-2312. Aiquara,
22/04/ 2020.

JULIANA BISPO DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aiquara, torna público, que realizará em
05/05/2020, às 14:00h (Brasília), P.E 007/2020 ID 812558, Aquisição de um veículo de
passeio para transportes de equipe da secretaria de educação do município de Aiquara, As
demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(www.aiquara.ba.gov.br/www.licitacoes-e.com.br) Informações: (73) 3547-2312. Aiquara,
22/04/ 2020.

JULIANA BISPO DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aiquara, torna público, que realizará em
06/05/2020, às 09:00h (Brasília), P.E 008/2020 ID 812566, fornecimento PARCELADO de
peças originais/genuínas para veículos pesados e prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de veículos pertencentes a frota da prefeitura do município de
Aiquara, As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(www.aiquara.ba.gov.br/www.licitacoes-e.com.br) Informações: (73) 3547-2312. Aiquara,
22/04/ 2020.

JULIANA BISPO DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aiquara, torna público, que realizará em
06/05/2020, às 14:00h (Brasília), P.E 009/2020 ID 812574, fornecimento PARCELADO de
gêneros alimentícios (Cestas Básicas) para atender às famílias carentes previamente
identificadas pelo CRAS do município de Aiquara-Ba, através do Menor Preço por item, As
demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(www.aiquara.ba.gov.br/www.licitacoes-e.com.br) Informações: (73) 3547-2312. Aiquara,
22/04/ 2020.

JULIANA BISPO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PRP Nº 9/2020

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de
12/05/2020, às 09:00 (Nove Horas) na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28,
Centro, realizará licitação, modalidade pregão eletrônico para registro de preço, tipo
menor preço por lote, com a finalidade de Contratação de Empresa para fornecimento
material para escritório(papelaria). O Edital, pode ser obtido, no Departamento de
Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do
DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta reais) referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PRP Nº 13/2020

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de
05/05/2020, às 09:00 (Nove Horas) na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28,
Centro, realizará licitação, modalidade pregão eletrônico para registro de preço, tipo
menor preço por lote, com a finalidade de Contratação de Empresa para fornecimento de
material odontológico. O Edital, pode ser obtido, no Departamento de Licitações e
Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de
R$ 30,00 (trinta reais) referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2020

O Município de Barra do Rocha-BA realizará: PP SRP Nº 010/2020, em
05.05.2020 às 09:00h, objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de manutenção de poços artesianos. Edital
na Sede - Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha - Bahia e no link:
www.barradorocha.ba.gov.br/site/editais. Diário Oficial: www.barradorocha.ba.io.org.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Serviços de urbanização da praça do complexo esportivo e modernização do
campinho, em 07.05.2020 às 09:00h. Divulgação dos demais atos do certame no Diário
Oficial: www.barradorocha.ba.io.org.br.

Informações: de 08:00h às 12:00h, Tel. (73)3202-2196. Barra do Rocha-Ba, 17
de abril de 2020. Marcelo de Oliveira Lima - Pregoeiro

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2020

Dia 05/05/2020 às 9h. Objeto: fornecimento de medicamentos da Farmácia
Básica, psicotrópicos, materiais hospitalares, medicamentos hospitalares, materiais de
pencil, materiais e instrumentos odontológicos e materiais de radiologia. Menor preço por
lote. Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com ou
www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais. Informações: na sede, tel. 7533262211.
Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim-Ba, 20 de abril de 2020.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

AVISOS DE CANCELAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Fica cancelada, a abertura da Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº
002/2020 que tem como objeto a contratação de empresa para construção de melhorias
habitacionais para controle da doença de chagas no Município de Buritirama - BA,
conforme descrito no Edital.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Fica cancelada, a abertura da Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº
003/2020 que tem como objeto a contratação de empresa especializada em obras e
serviços de engenharia para prestação de serviços de tapa buraco e recapeamento com
massa asfáltica no perímetro urbano do Município de Buritirama - BA, conforme descrito
no Edital.

Os cancelamentos tem como base o Art. 01 do Decreto Municipal 019/2020 de
20 de abril de 2020. Informações: Prefeitura - Avenida Buriti, 291, Centro, Fone: (77) 3442-
2134 - www.buritirama.ba.gov.br.

JAIR EDI MARQUES DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - SRP

O Município de Camamu - Bahia, torna publico para conhecimento de quem
possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO DO TIPO
MENOR PREÇO POR LOTE, destinado a Registro de preço para fornecimento de materiais e
equipamentos de informática visando atender demandas das secretarias do município de
Camamu. A licitação ocorrerá no dia 05 de maio de 2020 (terça-feira), às 10:00h (dez
horas) horário local, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br).
Editais no portal www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial do Município
(https://doem.org.br/ba/camamu/editais). Maiores informações através do seguinte
endereço eletrônico: licitacao.camamu@gmail.com.

Camamu - Bahia, 17 de abril de 2020.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2020- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020 - COPEL.
OBJETO: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MESAS, CADEIRAS E
CONJUNTO INFANTIL EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA CIDADE DE
CANDEIAS/BAHIA, cujo certame teve como vencedora a empresa: LUCINEIDE B. DOS
SANTOS MOVEIS, pelo seguinte valor unitário para o item 02 R$260,00; DATA DA
ASSINATURA: 15/04/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 021/2020, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios que farão parte dos 33.550 kits
básicos de alimentação escolar. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 23/04/2020
às 08:30 horas. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 05/05/2020 às 08:30 horas;
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 05/05/2020 às 09:00 horas.
Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br; licitações-e.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro


		2020-04-22T09:28:37-0300




